R̄. Bienheureuse êtes-vous, Vierge Marie, Mère de Dieu, d'avoir cru au Seigneur ; elles se sont accomplies en vous, les choses qui vous ont été dites ; voici que vous avez été élevée au-dessus des chœurs des Anges ; * Intercédez pour nous auprès du Seigneur, notre Dieu. V̄. Salut, Marie, pleine de grâce, le Seigneur est avec vous. Intercédez.

LEÇON III

ET ils chantaient un cantique nouveau, disant : « Vous êtes digne, Seigneur, de recevoir le livre et d'en ouvrir les sceaux ; parce que vous avez été immolé et vous nous avez rachetés pour Dieu, dans votre sang, de toute tribu, peuple, langue et nation, et vous avez fait de nous, pour notre Dieu, un royaume et des prêtres ; et nous régnerons sur la terre. » Et je vis et j'entendis la voix de beaucoup d'anges, autour du trône et des animaux et des vieillards, et leur nombre était des milliers de mille disant à grande voix : « Digne est l'Agneau qui a été immolé, de recevoir puissance, richesse, sagesse, force, honneur, gloire et bénédiction. » Et toute créature

et glóriam, et benedictiónem. Et omnem creatúram, quæ in cælo est, et super terram, et sub terra, et quæ sunt in mari, et quæ in eo, omnes audívi dicentes : Sedénti in throno, et Agno, benedictio, et honor, et glória, et potéstas in sæcula sæculórum. Et quátuor animália dicébant : Amen. Et vigintiquátuor senióres cecidérunt in fácies suas, et adoravérunt vivéntem in sæcula sæculórum.

R̄. In conspéctu Angelórum psallam tibi, * Et adorábo ad templum sanctum tuum : et confitébor nómini tuo, Dómine. V̄. Super misericórdia tua et veritáte tua : quóniam magnificásti super nos nomen sanctum tuum. Et adorábo. Glória Patri. Et adorábo.

IN II NOCTURNO

Ant. Dómine, * qui operáti sunt justítiam, habitábunt in tabernáculo tuo, et requiéscent in monte sancto tuo.

Psalmus 14

DOMINE, quis habitábit in tabernáculo tuo? * aut quis requiéschet in monte sancto tuo?

2. Qui ingréditur sine mácula, * et operátur justítiam :

3. Qui lóquitur veritátem in corde suo, * qui non egit dolum in lingua sua :

4. Nec fecit próximo suo malum, * et oppróbrium non accépit advérsus próximos suos.

5. Ad níhilum dedúctus est in conspéctu ejus malignus : * timéntes autem Dóminum glorífacit :

6. Qui jurat próximo suo, et non decipit, * qui pecúniám suam non dedit ad usúram, et múnera super innocéntem non accépit.

7. Qui facit hæc, * non movébitur in ætérnum.

1. C'est par leur sainte vie (Ps. 14) et par l'humble aveu et la pénitence de leurs

qui est dans le ciel et sur la terre et sous la terre et sur la mer et dans la mer, je les entendis toutes qui disaient : « A celui qui est assis sur le trône et à l'Agneau, soient bénédiction, honneur, gloire, domination dans les siècles des siècles ! » Et les quatre animaux disaient : « Ainsi soit-il ! » Et les vingt-quatre vieillards se prosternèrent sur leurs faces et adorèrent celui qui vit dans les siècles des siècles.